
 
   
  1 

 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

«ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ» 

Ταχ. Δ/νση: Υψηλάντη 12 Λαμία, 35100 

Πληροφορίες: ΔΗΜΗΤΡΑ  ΛΥΤΡΑ 

Τηλ.: 2231350924, 22313-50900 

Email: dlytra@mou.gr 

 

Ημερομηνία: 30/03/2023 
Α.Π.: 907 
  

      
 

 
ΘΕΜΑ: Απόφαση έγκρισης Εγγράφου Εξειδίκευσης του Περιφερειακού Προγράμματος «Στερεά 

Ελλάδα» της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 
Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης 
Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για 
τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής 
Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την 
Πολιτική των Θεωρήσεων και ιδίως τα άρθρα 8, 38, 39, 40, 75 και το Παράρτημα ΙΙΙ αυτού, 

3.       Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 
2021, για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής, 

4.       Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1057 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 
2021, περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου+ (ΕΚΤ+) και καταργήσεως του 
κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, 

5.     Τη με Α.Π. C(2021) 5617 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 29-7-2021 για την 
έγκριση της Συμφωνίας Εταιρικής Σχέσης με την Ελληνική Δημοκρατία, 

6.   Το Περιφερειακό Πρόγραμμα Στερεά Ελλάδα του ΕΣΠΑ 2021-2027 όπως αυτό εγκρίθηκε με την    
  C(2022) 6255/29-08-2022 απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής (CCI 2021EL16FFPR012). 

7. Τη με αριθ. 84539/02-09-2022 (ΦΕΚ 4702/Β΄/ 08-09-22) Υπουργική Απόφαση Αναδιάρθρωση της 
¨Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα¨, σύμφωνα με την παρ. 10 του 
άρθρου 65 του ν. 4914/2022 «(Α΄61) και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 32667/ΕΥΘΥ 325/23-03-
2015 (Β΄717) υπουργικής απόφασης. 

8. Την υπ. αρ. 86884/12.09.2022 Εγκύκλιο με τίτλο «Εγκύκλιος για την εξειδίκευση των 
Προγραμμάτων της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027» που εκδόθηκε από την Ειδική 
Υπηρεσία Στρατηγικής, Σχεδιασμού & Αξιολόγησης της Εθνικής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ. 

ΑΔΑ: ΨΠ8Ρ7ΛΗ-ΤΟ9



 
   
  2 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
Εγκρίνει την 3η έκδοση του Εγγράφου Εξειδίκευσης του Περιφερειακού Προγράμματος «Στερεά 

Ελλάδα» της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027 για τη Δράση: 

 4.02.11.7 Κέντρα Κοινότητας. 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
ΣΤΕΡΕΑΣ  ΕΛΛΑΔΑΣ 

 
 
 
 

ΦΑΝΗΣ Χ. ΣΠΑΝΟΣ 
 

 

    

 
 
 

  
 

    
 

Συνημμένα: 

- Παράρτημα Ι Εξειδίκευση Δράσης 4.02.11.7 
 

Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Περιφερειάρχη 
- Προϊστάμενος ΕΥΔ Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 

 

Κοινοποίηση: 

- Επιτροπή Παρακολούθησης Π.Π.«ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ» 2021-2027 

ΑΔΑ: ΨΠ8Ρ7ΛΗ-ΤΟ9



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΓΓΡΑΦΟ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 2021-2027 
 

 

 

 

 

 

 

Πρόγραμμα ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 

CCI Προγράμματος 2021EL16FFPR012 

Έκδοση Προγράμματος 1.2 

  

Έκδοση Εγγράφου Εξειδίκευσης 3  

Αριθμός Πρωτοκόλλου  907/30-03-2023 

 

 

 

 

 

 

 

Μάρτιος 2023 
 

ΑΔΑ: ΨΠ8Ρ7ΛΗ-ΤΟ9



 

 
2 

 

Προτεραιότητα 04.02: ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΜΕΣΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΥ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ, ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, Της ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ, ΤΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ, ΤΗΣ ΙΣΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΕΥΚΑΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΦΤΩΧΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ 

 

Στόχος πολιτικής (ΣΠ) 4 Μια πιο κοινωνική και χωρίς αποκλεισμούς Ευρώπη μέσω της υλοποίησης του ευρωπαϊκού πυλώνα 
κοινωνικών δικαιωμάτων 

Ταμείο ΕΚΤ+ 

Ειδικός Στόχος (ΕΣ) ESO4.11 Ενίσχυση της ισότιμης και έγκαιρης πρόσβασης σε ποιοτικές, βιώσιμες και οικονομικά προσιτές υπηρεσίες, 
συμπεριλαμβανομένων υπηρεσιών που προάγουν την πρόσβαση σε στέγαση και φροντίδα με επίκεντρο τον 
άνθρωπο, συμπεριλαμβανομένης της υγειονομικής περίθαλψης· εκσυγχρονισμός των συστημάτων 
κοινωνικής προστασίας, συμπεριλαμβανομένης της προώθησης της πρόσβασης στην κοινωνική προστασία, 
με ειδική έμφαση στα παιδιά και στις μειονεκτούσες ομάδες· βελτίωση της προσβασιμότητας, μεταξύ άλλων 
για τα άτομα με αναπηρίες, της αποτελεσματικότητας και της ανθεκτικότητας των συστημάτων υγειονομικής 
περίθαλψης και των υπηρεσιών μακροχρόνιας περίθαλψης.  

ΣΠ 4 - ΕΣ 04.02- Δράση 4.02.11.7: Κέντρα Κοινότητας 

Περιγραφή δράσης [μέχρι 4.500 χαρακτήρες] 

Η δράση είναι συνεχιζόμενη και αφορά σε είκοσι πέντε Κέντρα Κοινότητας (Δήμοι Αγράφων, Αλιάρτου  Θεσπιέων, Αμφίκλειας  Ελάτειας, 

Δελφών, Διρφύων  Μεσσαπίων, Διστόμου  Αράχοβας  Αντίκυρας, Δομοκού, Δωρίδος, Ερέτριας, Θηβαίων, ΙστιαίαςΑιδηψού, Καρπενησίου, 

Καρύστου, Κύμης Αλιβερίου, Λαμιέων, Λεβαδέων, Λοκρών, Μακρακώμης, Μαντουδίου Λίμνης Αγίας Άννας, Μώλου-  Αγ. Κωνσταντίνου, 

Ορχομενού, Σκύρου, Στυλίδας, Τανάγρας, Χαλκιδέων)  τα οποία αποτελούν δομές για την υποδοχή, εξυπηρέτηση και διασύνδεση των πολιτών 

με όλα τα Κοινωνικά Προγράμματα και Υπηρεσίες που υλοποιούνται στην περιοχή παρέμβασης, βάσει της ΚΥΑ Δ23/οικ. 14435-

1135/29.03.2016 των Υπουργών Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης. 

Βασικές υπηρεσίες των Κέντρων Κοινότητας είναι: 

α) Πύλη Εισόδου για την πληροφόρηση των πολιτών σχετικά με τα προγράμματα πρόνοιας,  κοινωνικής ένταξης και απασχόλησης που 

υλοποιούνται σε τοπικό, περιφερειακό ή εθνικό επίπεδο και την υποστήριξή τους για να ενταχθούν σε αυτά. 

β)  Διασύνδεση με φορείς που παρέχουν υπηρεσίες απασχόλησης, καθώς και άλλες  κοινωνικές υπηρεσίες στα γεωγραφικά όρια της περιοχής 

παρέμβασής τους. Κεντρικό ρόλο έχει η δικτύωση με τις υπηρεσίες του ΟΑΕΔ για τη διασφάλιση της άμεσης παραπομπής των ωφελουμένων 

ατόμων αλλά και την πρόσβαση στην πληροφόρηση για προγράμματα και δράσεις προώθησης στην απασχόληση τα οποία είναι ενεργά ή 

προγραμματίζεται να ενεργοποιηθούν. 

ΑΔΑ: ΨΠ8Ρ7ΛΗ-ΤΟ9



 

 
3 

 

γ) Παροχή Ποιοτικών Υπηρεσιών όπως παροχή συμβουλευτικής υποστήριξης, παροχή συμβουλευτικής αγωγής σε θέματα νομικού χαρακτήρα, 

ανάπτυξη Δικτύου Εθελοντισμού, ανάπτυξη δράσεων δημιουργικής απασχόλησης και μαθησιακής στήριξης, διοργάνωση εκδηλώσεων με 

επιμορφωτικό, επικοινωνιακό και κοινωνικό περιεχόμενο, μεικτές δράσεις για την κοινωνικοποίηση και την κοινωνική ένταξη, προγράμματα 

για τη δημιουργία ευκαιριών για νέους κ.α.   

δ) Διευρυμένα ως προς τη δράση τους Κέντρα Κοινότητας σε πέντε Δήμους (Αμφίκλειας, Δελφών, Λαμιέων, Λοκρών και Ορχομενού) με 

Παραρτήματα, που εξυπηρετούν καταυλισμούς Ρομά και επίσης σε δύο Δήμους (Θηβών και Λαμιέων) με θύλακες Μεταναστών (Κέντρα 

Ένταξης Μεταναστών). Επίσης, δύναται να λειτουργούν και κινητές μονάδες για την εξυπηρέτηση ατόμων απομακρυσμένων περιοχών. Τα 

Κέντρα Κοινότητας θα ενισχυθούν και θα παρέχουν διευρυμένες υπηρεσίες σύμφωνες με τις βασικές αρχές του Χάρτη Θεμελιωδών 

Δικαιωμάτων [Εγγύηση για το Παιδί, Στρατηγική Αποϊδρυματοποίησης, Μακροχρόνια Φροντίδα κλπ]. 

Τα Κέντρα Κοινότητας προσφέρουν ένα μεγάλο εύρος υπηρεσιών για την προώθηση στην απασχόληση και την κοινωνική ένταξη.  Ο στόχος της 

συγκεκριμένης δομής είναι να συγκεντρώσει ένα ευρύ φάσμα κοινωνικών υπηρεσιών ώστε να αποφευχθεί η διασπορά πόρων και να 

επιτευχθεί η ολιστική παρέμβαση σε πολλές ευπαθείς ομάδες πληθυσμού. 

Το νομοθετικό πλαίσιο για την υλοποίηση της πράξης αρ. 4 του Ν. 4368 δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 21Α/21-02-2016. Επίσης έχει δημοσιευτεί και 

το κανονιστικό πλαίσιο λειτουργίας των δομών (ΚΥΑ Δ14/15834/237/08.04.2019 (ΦΕΚ 1344/Β΄/19.04.2019) των Υπουργών Εσωτερικών & 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης με θέμα «Καθορισμός ελάχιστων 

προδιαγραφών λειτουργίας των Κέντρων Κοινότητας»). 

Το 2024 θα επανεξεταστεί η λειτουργία/ συγχρηματοδότηση, υπό το πρίσμα σχεδίου βιωσιμότητας για τη σταδιακή έξοδο από τη 

συγχρηματοδότηση του ΕΚΤ+ και για τη θέσπιση ενός νέου μοντέλου στο επίπεδο κοινότητας, που δύναται να ενσωματώσει περισσότερες 

υπηρεσίες . 

Περιγράφεται η δράση που αναφέρεται στο εγκεκριμένο Πρόγραμμα αλλά και κάθε άλλη δράση που μπορεί να προκύψει στο πλαίσιο της 
εξειδίκευσης του Προγράμματος και αναφέρεται η γεωγραφική περιοχή που καλύπτεται.  

 
 
 

Στοιχεία δράσης Επιλέγεται ένα ή περισσότερα από τα παρακάτω πεδία: 

 Κρατική ενίσχυση 

 Ενίσχυση ήσσονος σημασίας 

 Χρηματοδοτικό μέσο 

 ΟΧΕ 

ΑΔΑ: ΨΠ8Ρ7ΛΗ-ΤΟ9



 

 
4 

 

 ΟΧΕ-ΒΑΑ 

 ΤΑΠΤΟΚ 

 Έξυπνη εξειδίκευση 

 

 

 √Άλλο/ Ειδικού Τύπου ΕΚΤ+ 

 

Αναγκαίοι 
πρόσφοροι όροι 

Α.Ο. 4.4 «Εθνικό Στρατηγικό Πλαίσιο Πολιτικής για την κοινωνική ένταξη και τη 
μείωση της φτώχειας»  

Εκπληρωμένος ΝΑΙ  ΟΧΙ  Δεν αφορά  

 

Επαναλαμβάνεται η εγγραφή για το σύνολο των Α.Ο. που σχετίζεται η δράση που 
εξειδικεύεται  

 

Ενδεικτικοί 
δικαιούχοι δράσης 

 

Δυνητικοί δικαιούχοι των έργων είναι οι 25 Δήμοι της Περιφέρειας .  

 

Χρηματοδοτικός πίνακας δράσης 
 

Κατηγορία 
περιφέρειας* 

Eνωσιακή 
Συνεισφορά σε € 

(α) 

Εθνική 
Συνεισφορά σε €   

(β)=(γ)+(δ) 

δημόσια 
(γ) 

ιδιωτική 
(δ) 

Σύνολο 
(ε)=(α)+(β) 

Λιγότερο 
Αναπτυγμένες 

4.996.196€ 
 

881.682,00 € 
 

881.682,00 € 
 

0,00€ 5.877.878€ 
 

% ενεργοποίησης δράσης 1,38% 
 

*Στην περίπτωση που δεν έχει εφαρμογή η στήλη παραμένει κενή 

ΑΔΑ: ΨΠ8Ρ7ΛΗ-ΤΟ9



 

 
5 

 

Δείκτες εκροών και αποτελεσμάτων δράσης 

Συμπληρώνονται οι δείκτες εκροών και αποτελεσμάτων που περιλαμβάνονται στο εγκεκριμένο Πρόγραμμα αλλά και κάθε άλλος πρόσθετος 
δείκτης που μπορεί να προκύψει στο πλαίσιο της εξειδίκευσης του Προγράμματος και συνδέεται με τη συγκεκριμένη δράση. Στην περίπτωση 
πρόσθετων δεικτών, επισημαίνονται με χρωματική σκίαση τα κελιά του κωδικού (ID) και της ονομασίας του δείκτη. Στις περιπτώσεις 
πρόσθετων δεικτών και για λόγους συντονισμού της αντιμετώπισης ίδιου τύπου πράξεων στα προγράμματα του ΕΣΠΑ συνιστάται η 
συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρεσίες της ΕΑΣ. 

Προτεραιό
τητα 

Στόχος 
Πολιτικής/ 

Ειδικός 
Στόχος 

Κατηγορία 
Περιφέρεια

ς 
Δράση 

π/υ 
δράσης 

Δείκτης 

Μονάδα 
μέτρηση

ς 

Τιμή 
βάση

ς/ 
αναφ
οράς 

Έτος 
βάσης/ 

αναφοράς 

Ορόσημ
ο (2024) 

Στόχο
ς 

(2029) 

Πεδίο Παρέμβασης 
(ΠΠ)* Ποσό που 

αντιστοιχεί 
στο ΠΠ 

(Ενωσιακή 
συνεισφορά 

σε €)** 

Ποσό που 
αντιστοιχεί 

στο ΠΠ 
(Ενωσιακή + 

εθνική 
συνεισφορά 

σε €)** 

ID Ονομασία 
Κωδικό
ς ΠΠ** 

Ονομασία 
ΠΠ** 

04.02 4/ESO4.11  
Λιγότερο 

ανεπτυγμέν
ες  

4.02.11.7: Κέντρα 
Κοινότητας 

 

5.877.878€ 
 

PSO796 

Αριθμός 
υποστηριζόμε

νων 
κοινωνικών 

δομών  

Αριθμός     25 25 

158 

Μέτρα για την 
αναβάθμιση 
της ισότιμης 
και έγκαιρης 

πρόσβασης σε 
ποιοτικές, 

βιώσιμες και 
προσιτές 

υπηρεσίες 

4.996.196,00 € 
5.877.878€ 

 

PSR796 

Αριθμός 
επωφελουμέν

ων των 
υποστηριζόμε

νων 
κοινωνικών 

δομών 

Αριθμός 34.608 2020   18.877 

* Για την περίπτωση του Προγράμματος Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας και Θάλασσας (ΠΑλΥΘ) το πεδίο αφορά τους τύπους παρέμβασης 

** Τα πεδία δύναται να μην συμπληρωθούν στην περίπτωση του ΠΑλΥΘ αν δεν είναι δυνατή η κατανομή του π/υ σε χαμηλότερο επίπεδο από αυτό της δράσης. 

 

Προτεραιότητα Στόχος Πολιτικής Ταμείο Ειδικός Στόχος Δράση 
Κύριες ομάδες στόχου συμμετεχόντων/ 

Φορείς  
 Δείκτες Εκροών Δείκτες Αποτελεσμάτων 

04.02 4 EKT+ ESO4.11 4.02.11.7 

Κύριες ομάδες στόχου συμμετε-χόντων: Γενικός 
Πληθυσμός, Υπή-κοοι Τρίτων Χωρών, Ευάλωτες 
Κοινωνικές Ομάδες, Περιθωριο-ποιημένες 
Κοινότητες Ρομά  
Φορείς: ΟΤΑ Α’ βαθμού/Δήμοι της Περιφέρειας, 
Δημοτικά ΝΠΔΔ, Κοινωφελείς Επιχειρήσεις των 
Δήμων, λοιποί δημοτικοί φορείς καθ’ 
αρμοδιότητα  

PSO796 PSR796 

        

 

ΑΔΑ: ΨΠ8Ρ7ΛΗ-ΤΟ9



 

 
6 

 

Αναμενόμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης 

Για θέματα/ διαδικασίες που δεν σχετίζονται με τη συγκεκριμένη δράση που εξειδικεύεται, 
στην εκτιμώμενη ημερομηνία συμπληρώνεται η φράση «Δεν αφορά». 

 Εκτιμώμενες 

Ημερομηνίες 

Συμμόρφωση με την αρχή μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης* ID Δελτίου Ελέγχου 031- 
Έκδοση 1.1/ Ιούλιος 2022 

Προγραμματικές δεσμεύσεις** (συμπληρώνεται κατά 
περίπτωση) 

Δεν αφορά 

Έγκριση κριτηρίων επιλογής πράξης 2ο τρίμηνο 2023 

Άλλο: _________________________________________  

Εκτιμώμενη ημερομηνία έκδοσης πρόσκλησης   2ο τρίμηνο 2023 

 
* Αν πρόκειται για δράση που περιλαμβάνεται στο εγκεκριμένο Πρόγραμμα αναφέρεται η 
ημερομηνία (μήνας, έτος) του εγγράφου συμμόρφωσης. Αν πρόκειται για νέα δράση που 
δεν περιλαμβάνεται στο εγκεκριμένο Πρόγραμμα η ΔΑ, με βάση τις κατευθύνσεις της ΕΥΣΣΑ, 
θα εκτιμήσει αν η δράση καλύπτεται από τα δελτία ελέγχου που είναι διαθέσιμα, 
διαφορετικά θα πρέπει να συνυπολογίσει τον χρόνο που θα απαιτηθεί για να διαμορφωθεί 
το νέο δελτίο ελέγχου συμμόρφωσης με την αρχή μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης (DNSH). 
** π.χ. έγκριση επιχειρησιακού σχεδίου λυμάτων οικισμών Δ΄ προτεραιότητας, σύμφωνη 
γνώμη ΦοΔΣΑ, έκδοση κατευθυντήριων οδηγιών για την ολιστική προσέγγιση κλπ. 
 

ΑΔΑ: ΨΠ8Ρ7ΛΗ-ΤΟ9


		2023-03-30T10:01:23+0300
	NIKITAS PAPPAS


		2023-03-30T10:07:23+0300
	Athens




